
UCHWAŁA NR 30/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 3 grudnia 2020 roku 
w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia 

kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na 
stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego w Uniwersytecie Szczecińskim na 

kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 202lr.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Zarządzenia nr 141/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 02 listopada 2020 r. w przedmiocie ustalenia trybu przeprowadzenia konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowiska dyrektorów instytutów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021r„ sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych w postępowaniu konkursowym, Rada Naukowa Instytutu Historycznego uchwala, co następuje:
§1.Rada Naukowa Instytutu Historycznego pozytywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021r.
§2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIEW punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych i osobowych Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Historycznego dr hab. Anna Szczepańska-Dudziak, prof. US przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczący poparcia kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021 r. Przewodnicząca poddał pod dyskusję członków Rady Naukowej IH kandydaturę.



Rada Naukowa Instytutu Historycznego w głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowała kandydaturę dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021 r.Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała kandydaturę dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji dyrektora, biorąc za kryterium oceny nie tylko przedłożoną przez kandydatkę dokumentację, w postaci strategii rozwoju Instytutu oraz koncepcji sprawowania funkcji dyrektora ale także w oparciu o Jej długoletnie doświadczenie zawodowe i osiągnięcia naukowe. Agnieszka Szudarek jest osobą, która budzi nasz szacunek, zaufanie, posiada autorytet i cechy przywódcze, ma też determinację do realizację aspiracji naukowych środowiska uniwersyteckiego. Jej dotychczasowe doświadczenie zawodowe, pozytywne opinie studentów wysoko oceniających Jej dokonania jako nauczyciela akademickiego oraz praca naukowa, która znalazła uznanie w postacie nagród oraz przyznanych grantów badawczych, dają rękojmię najwyższego profesjonalizmu w pełnieniu funkcji dyrektora Instytutu Historycznego, zwłaszcza w obliczu zmian jakie niesie Konstytucja dla Nauki oraz parametryzacja. Zaprezentowana przez dr hab. Agnieszkę Szudarek, prof. US strategia rozwoju Instytutu jest przemyślana, spójna, długofalowa i ambitna, w odniesieniu do tak ważkiej kwestii rozwoju naukowego pracowników, jak i w realizacji planów umocnienia miejsca i znaczenia Instytutu Historycznego w przestrzeni publicznej tak, aby odgrywał on rolę ośrodka eksperckiego i opiniotwórczego. Kandydatka postawiła sobie za cel zwiększenie liczby grantów naukowych uzyskiwanych przez pracowników i zaproponowała stworzenie systemu wsparcia eksperckiego podczas procesu aplikacji o granty. Rozumie też znaczenie nowoczesnych technologii w realizacji polityki informacyjnej, w upowszechnianiu dorobku naukowego pracowników Instytutu i zwiększeniu w przestrzeni publicznej naszej obecności naukowej i popularyzatorskiej. Agnieszka Szudarek dostrzega konieczność promocji Instytutu także z uwagi na problemy występujące w ostatnich latach a związane z niskim naborem kandydatów na kierunki realizowane w Instytucie.Zaprezentowana strategia rozwoju instytutu, jak i model pełnienia funkcji dyrektora, zakłada partycypację wszystkich pracowników w realizacji celów sformułowanych w obu dokumentach. Wpisuje się tym samym w dotychczasowe działania podejmowane przez dyrektora, prof. dr hab. Adama Makowskiego. Zmiana i kontynuacja zarazem, pozwolą na zachowanie zwartości naszej akademickiej społeczności, podjęcie wspólnego wysiłku na różnych polach działalności Instytutu oraz na budowę poczucia odpowiedzialności całego środowiska za wypełnienie treścią programu rozwoju Instytutu w najbliższych latach.



Wyniki głosowania:1. liczba osób obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej IH - 162. liczba oddanych głosów -153. liczba oddanych głosów za kandydaturą -144. liczba oddanych głosów przeciw kandydaturze - 05. liczba głosów wstrzymujących się -16. liczba głosów nieważnych - 0

drhab. Anna Szczepańska-Dudziak, prof. US


